ФГБОУ ВО «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА»

ПРОТОКОЛ № 14

заседания диссертационного совета Д 220.033.02
на базе ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

университет имени В.М. Кокова»

от 28 декабря 2020 г.
         Присутствовали: 14 членов диссертационного совета из 20 утверждено
приказом Минобрнауки Российской Федерации от 02.10.2018 г., приказ №

175/нк.
         Председатель: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед Музачирович

Присутствовали: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед
Музачирович; д.биол.н., профессор Гетоков Олег Олиевич; д.с.-х.н, профессор
Айсанов Заурбек Магометович; д.биол.н., профессор Биттиров А.М.; д.с.-х.н.,
профессор Вороков В.Х.; д.с.-х.н., профессор Гукежев В.М.; д.с.-х.н.,
профессор Казанчев Сафарби Чанович; д.биол.н., профессор Кожоков Мухамед
Кадирович; д.с.-х.н., профессор Таов Ибрагим Хасанович; д.с.-х.н., профессор
Тарчоков Тимур Тазретович; д.с.-х.н.,  профессор  Шевхужев А.Ф., д.с.-х.н.,
профессор Эфендиев Беслан Шамсадинович; д.с.-х.н., доцент Улимбашев
Мурат Борисович; к.с.-х.н., доцент Тлейншева Мадина Гамовна.

          Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
научное учреждение «Северо-Кавказский федеральный научный аграрный
центр».

Официальные оппоненты:
         Текеев Магомет-Али Эльмурзаевич, доктор сельскохозяйственных
наук, профессор кафедры «Технологические машины  и переработка
материалов» федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Кавказская   государственная
академия»;
         Тукфатулин Гильмидин Салахидинович,  доктор

сельскохозяйственных наук, профессор кафедры «Технология производства,
хранения и переработки продуктов животноводства», федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Горский государственный аграрный   университет».

         Повестка дня: Защита диссертации Губжокова Мурата Алисаговича на
тему «Селекционно-генетические и технологические параметры отбора
ремонтного молодняка для формирования стада молочного комплекса»,
представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных
наук по специальности 06.02.07 - Разведение, селекция и генетика
сельскохозяйственных животных.

Постановили:  Присудить  Губжокову  Мурату  Алисаговичу  ученую

степень  кандидата  сельскохозяйственных  наук  по  специальности  06.02.07

Разведение,  селекция  и генетика  сельскохозяйственных  животных.

Результаты  голосования:  При  проведении  тайного  голосования

диссертационный  совет  в  количестве  14  человек,  из  них  по  специальности

рассматриваемой  диссертации  06.02.07    Разведение,  селекция  и  генетика

сельскохозяйственных  животных    7  докторов  наук,  участвовавших  в

заседании,  из  20  человек,  входящих  в  состав  совета,  проголосовали:  за    14,

против   нет,  недействительных  бюллетеней   нет.

Председатель  диссертационного

совета Д 220.033.02  д.биол.н.,  професс

Ученый  секретарь  диссертационного

совета Д 220.033.02  к.с.х.н.,  доцент

ахмурзов  М.М.

Тлейншева  М.Г.

28.12.2020  г.